Et nos gouernador et thesorero et procurador sobredichos, a mayor firmeza de todas las cosas sobredichas et de cada un d'eillas, pusiemos nuestros sieillos pendientes en esta present carta. Et yo, don Guillem de León, franco d'Esteilla, tenedor et goarda del sieillo del rey nuestro seynnor puesto en Esteilla, por mandamiento que oui et recebi del sobredicho gouernador pusi el dicho sieillo del seynnor rey pendiente en esta present carta.

La quaal fue feyta et dada en Esteylla, martes primero ante la fiesta de sant March euangelista.

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

El gouernador la mando. Testes: don Martin Yuaynnes d'Uriz, alcalde mayor, don Garcia Martiniz d'Oyloqui et don Miguel Mocça, alcaldes de la Cort de Nauarra. Nota Johan Garcia d'Esteilla.

Anno Domini millesimo trescentesimo terciodecimo.

1. ruedas] ms. ruedan.

Núm. 150

1305-1314, agosto. PARÍS

*Luis el Hutín permite a los labradores de Aibar que paguen la cena en dinero, salvo si el rey estaba en Navarra y prefería el sistema tradicional.*

AGN, *Cart. 1*, págs. 159-160.

Cit. IDOATE, *Cal. Cart. R.* núm. 632.

[L]udouicus, regis Francie primogenitus, Dei gratia rex Nauarre, Campanie Briegue comes palatinus, notum facimus vniversis tam presentibus quam futuris quod, cum laborares villa de Ayuar, asserentes cenam que pro nobis et nostro nomine ab eisdem annuatim esse sibi quam plurimum onerosum, nobis suplican fecerint ut super hoc moderamen adhibere uolemus/<sup>pag.160</sup>.....eorum in hac parte suplicationibus inclinati eisdem ut su.....mediante.....ipsi laboratores nobis et successoribus nostris.....regibus Nauarre ab eadem regno absentibus annis singulis in festo [sancti Mic]haelis in perpetuum nostro uel successorum nostrorum predictorum nomine thesaurario Na[uarre aut q]ui pro tempore fuerit propter hoc soluere tenebuntur a dicto cene prestatione.....; saluo tamen quod, si nos aut successores nostros predictos in eodem re[gno].....esse contingat, cenam predictam, si nobis placuerit, more solito percipere po ... habere.

Quod ut firmum remaneat in futurum presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Actum Parissi, mense augusti, anno Domini millesimo CCC°.....per cancellarium relegit in registro. IIII° folio.

Núm. 151

1314, marzo 16. PAMPLONA

*Enguerran de Villiers, gobernador de Navarra, aclara algunas cláusulas de las franquezas y libertades concedidas para poblar Echarri-Aranaz.*

ANP, JJ 52, fol. 48v°. Inserto en una confirmación de Luis el Hutín (mayo de 1315), (B).